
 
 

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

7 августа 2023 г.  № 50/288-4 

 р.п. Кузоватово  

 

О графике предоставления бесплатной печатной площади в 

муниципальном периодическом печатном издании газете «Кузоватовские 

вести» зарегистрированным кандидатам для проведения предвыборной 

агитации при проведении выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований на территории муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области 10 сентября 2023 года 
 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 63 Закона 

Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований Ульяновской области» 

территориальная избирательная комиссия муниципального образования 

«Кузоватовский район» постановляет: 

1. Утвердить график предоставления бесплатной печатной площади для 

размещения агитационных материалов зарегистрированным кандидатам при 

проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных 

образований на территории муниципального образования «Кузоватовский 

район» Ульяновской области 10 сентября 2023 года в газете «Кузоватовские 

вести» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кузоватовские вести». 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

Н.В. Котяк 

   

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии 

 

Н.Ю. Бурханова 
 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением территориальной 

избирательной комиссией  

муниципального образования  

«Кузоватовский район» 

от  7 августа 2023 года №50/288-4 

 

График 
предоставления бесплатной печатной площади для размещения агитационных 

материалов зарегистрированных кандидатов в депутаты  

представительных органов муниципальных образований на территории 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области   

10 сентября 2023 года 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

зарегистрированного 

кандидата 

Наименование и номер 

избирательного округа, по которому 

зарегистрирован кандидат 

Дата 

публикации 

агитационного 

материала 

1 АДАЕВ ОЛЕГ ВАЛЕРЬЕВИЧ 
Центральный  трёхмандатный 

избирательный округ №3 

18.08.2023 

 

2 АНАНИЧЕВА ГАЛИНА 

АЛЕКСАНДРОВНА 

Коромысловский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

 

3 АНДРЕЕВ АЛЕКСЕЙ 

АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Восточный четырёхмандатный 

избирательный округ №1 

25.08.2023 

4 АНОШКИН АНАТОЛИЙ 

ФЕДОРОВИЧ 

Еделевский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

5 АНТИЛОВ СЕРГЕЙ 

МИХАЙЛОВИЧ 

Коромысловский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

6 БАКЛУШИНА ЕЛЕНА 

ВИКТОРОВНА 

Безводовский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

7 БАРСУКОВА ТАТЬЯНА 

НИКОЛАЕВНА 

Еделевский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

8 БАРЫШЕВА НАДЕЖДА 

СЕРГЕЕВНА 

Еделевский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

9 БЕЛОВ СЕРГЕЙ 

ИВАНОВИЧ 

Центральный  трёхмандатный 

избирательный округ №3 

01.09.2023 

10 БЕЛОУСОВ ИВАН 

АЛЕКСЕЕВИЧ 

Спешневский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

11 БЛОХИН МАКСИМ 

СТАНИСЛАВОВИЧ 

Северный трёхмандатный 

избирательный округ №2 

25.08.2023 

12 БОРИСОВ ВЛАДИМИР 

АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Восточный четырёхмандатный 

избирательный округ №1 

18.08.2023 

13 БОРИСОВА СВЕТЛАНА 

ВЛАДИМИРОВНА 

Коромысловский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

14 ВАРЛАМОВА ОКСАНА 

ВЛАДИМИРОВНА 

Коромысловский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

15 ВОСТРЕЦОВА СВЕТЛАНА 

АЛЕКСАНДРОВНА 

Спешневский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

16 ГНУТОВ ВАЛЕРИЙ 

МИХАЙЛОВИЧ 

Безводовский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 



 

17 ДУЛЯ СВЕТЛАНА 

АНАТОЛЬЕВНА 

Лесоматюнинский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

18 ЕВСЕЕВ ВЛАДИМИР 

ВАСИЛЬЕВИЧ 

Безводовский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

19 ЕВСЕЕВА ЛАРИСА 

ВИКТОРОВНА  

Северный трёхмандатный 

избирательный округ №2 

01.09.2023 

20 ЕВСТИГНЕЕВ ЕГОР 

ПАВЛОВИЧ 

Восточный четырёхмандатный 

избирательный округ №1 

01.09.2023 

21 ЕРЁМИНА НАТАЛЬЯ 

ОЛЕГОВНА 

Центральный  трёхмандатный 

избирательный округ №3 

25.08.2023 

22 ЕРЕМИНА ОЛЬГА 

ИВАНОВНА 

Еделевский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

23 ЗАГРЕБЕЛЬКО СЕРГЕЙ 

ВИКТОРОВИЧ 

Центральный  трёхмандатный 

избирательный округ №3 

25.08.2023 

24 ЗАЙЦЕВА ЛЮБОВЬ 

ЕВГЕНЬЕВНА 

Безводовский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

25 ЗАРЯ ГАЛИНА 

ВЛАДИМИРОВНА 

Безводовский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

26 ИВАШИНА НИНА 

ВАСИЛЬЕВНА 

Еделевский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

27 ИСАЕВ ИВАН 

НИКОЛАЕВИЧ 

Лесоматюнинский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

28 КАФИДОВ АНАТОЛИЙ 

ИВАНОВИЧ 

Коромысловский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

29 КНЯЗЬКИНА ЛИЛИЯ 

АНАТОЛЬЕВНА 

Еделевский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

30 КНЯЗЬКИНА ЛЮБОВЬ 

СТЕПАНОВНА 

Еделевский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

31 КОЗЫРЕВА ВЕРА 

ВЛАДИМИРОВНА 

Лесоматюнинский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

32 КОРАБЛЕВА НАТАЛЬЯ 

НИКОЛАЕВНА 

Лесоматюнинский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

33 КОРОВИН ВЛАДИСЛАВ 

ВЛАДИМИРОВИЧ 

Центральный  трёхмандатный 

избирательный округ №3 

18.08.2023 

34 КОЧАЕВА АННА 

ПЕТРОВНА 

Еделевский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

35 КОЧАЕВА ЕЛЕНА 

АЛЕКСАНДРОВНА 

Еделевский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

36 КРЮЧКОВ ОЛЕГ 

АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Центральный  трёхмандатный 

избирательный округ №3 

01.09.2023 

37 КРЯЖОВА ИРИНА 

АНАТОЛЬЕВНА 

Безводовский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

38 КУДРЯШОВА ОЛЬГА 

ЕВГЕНЬЕВНА 

Спешневский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

39 ЛАМЗИНА ИРИНА 

НИКОЛАЕВНА 

Спешневский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

40 ЛОБАЧЕВА ЕЛЕНА 

ФЕДОРОВНА 

Спешневский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

41 ЛУНЕВ СЕРГЕЙ 

НИКОЛАЕВИЧ 

Спешневский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

42 ЛУПТАКОВА НАТАЛЬЯ 

ПЕТРОВНА 
Спешневский десятимандатный 25.08.2023 



 

избирательный округ 

43 МАКАРОВ ЕВГЕНИЙ 

НИКОЛАЕВИЧ 

Центральный  трёхмандатный 

избирательный округ №3 

01.09.2023 

44 МАЛКИНА ЛАРИСА 

ВЕНИАМИНОВНА 

Коромысловский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

45 МАЛЫШЕВА МАРИНА 

АНАТОЛЬЕВНА 

Спешневский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

46 МАРТЬЯНОВА ОЛЬГА 

НИКОЛАЕВНА 

Восточный четырёхмандатный 

избирательный округ №1 

01.09.2023 

47 МЕЩЕРЯКОВА ТАМАРА 

НИКОЛАЕВНА 

Безводовский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

48 МИЛЮТКИН АНДРЕЙ 

ВАСИЛЬЕВИЧ 

Спешневский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

49 МИРОНОВА НАТАЛЬЯ 

АЛЕКСАНДРОВНА 

Безводовский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

50 МИРОНОВА ТАТЬЯНА 

АНДРЕЕВНА 

Коромысловский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

51 НИКИШИНА ОКСАНА 

АЛЕКСАНДРОВНА 

Спешневский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

52 ПАНФЕРОВ МИХАИЛ 

ВАСИЛЬЕВИЧ 

Безводовский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

53 ПАНЬКИНА ОЛЬГА 

МИХАЙЛОВНА 

Коромысловский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

54 ПИСАРЕВА СВЕТЛАНА 

АЛЕКСАНДРОВНА 

Спешневский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

55 ПИСНАЕВ АЛЕКСАНДР 

СЕРГЕЕВИЧ 

Восточный четырёхмандатный 

избирательный округ №1 

18.08.2023 

56 ПУГАЧЕВА ОЛЬГА 

НИКОЛАЕВНА 

Еделевский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

57 САЛАЕВА СВЕТЛАНА 

ЮРЬЕВНА 

Безводовский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

58 САЛЬНИКОВА СВЕТЛАНА 

ГЕННАДЬЕВНА 

Лесоматюнинский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

59 СЕРГЕЕВА ЛЮДМИЛА 

НИКОЛАЕВНА 

Коромысловский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

60 СЕРГЕЕВА ТАТЬЯНА 

АНАТОЛЬЕВНА 

Лесоматюнинский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

61 СИМОНОВА ЕЛЕНА 

ГЕННАДЬЕВНА 

Коромысловский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

62 СМОЛОБОЧКИНА ЕЛЕНА 

АФОНАСЬЕВНА 

Еделевский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

63 СОЛОДОВА ГАЛИНА 

ПЕТРОВНА 

Коромысловский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

64 СОЛУЯНОВ СЕРГЕЙ 

СЕМЕНОВИЧ 

Восточный четырёхмандатный 

избирательный округ №1 

25.08.2023 

65 СОФРОНОВ ЕВГЕНИЙ 

ВИКТОРОВИЧ 

Безводовский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

66 СЮКРЕВ АНТОН 

СЕРГЕЕВИЧ 

Лесоматюнинский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

67 СЮКРЕВА АЛЕКСАНДРА 

МИХАЙЛОВНА 

Северный трёхмандатный 

избирательный округ №2 

25.08.2023 



 

68 ТАИРОВ РАМИЛЬ 

КАМИЛЬЕВИЧ 

Безводовский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

69 ТАИРОВА ИРИНА 

ВИТАЛЬЕВНА 

Северный трёхмандатный 

избирательный округ №2 

18.08.2023 

70 УГАРОВ СЕРГЕЙ 

ОЛЕГОВИЧ 

Лесоматюнинский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

71 ФЕДОРОВА ЕЛЕНА 

ИВАНОВНА 

Еделевский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

72 ФОМИН АЛЕКСАНДР 

ГЕННАДЬЕВИЧ 

Лесоматюнинский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

73 ЧАЛМАЕВА ТАТЬЯНА 

ИГОРЕВНА 

Спешневский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

74 ЧЕРТЫКОВЦЕВ СЕРГЕЙ 

АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Лесоматюнинский десятимандатный 

избирательный округ 

01.09.2023 

75 
ЧЕРТЫКОВЦЕВА 

НАТАЛЬЯ 

ВЛАДИМИРОВНА 

Лесоматюнинский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

76 ЧЕХОНИН ГРИГОРИЙ 

АНАТОЛЬЕВИЧ 

Коромысловский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

77 ЧИРКОВ ГАВРИЛ 

ВИКТОРОВИЧ 

Лесоматюнинский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

78 ЧИРКОВА ЕКАТЕРИНА 

НИКОЛАЕВНА 

Коромысловский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

79 ШВАН АЛЕКСЕЙ 

ВАЛЕНТИНОВИЧ 

Северный трёхмандатный 

избирательный округ №2 

01.09.2023 

80 ЮРАСОВ СТАНИСЛАВ 

ВЯЧЕСЛАВОВИЧ 

Лесоматюнинский десятимандатный 

избирательный округ 

18.08.2023 

81 ЯКОВЛЕВ АЛЕКСАНДР 

АНАТОЛЬЕВИЧ 

Коромысловский десятимандатный 

избирательный округ 

25.08.2023 

                                                ____________ 


